
   

strana 1 z 9 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č.: …… 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi 

ČEPRO, a.s. 
se sídlem:   Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
sp. zn.:    B 2341 vedená u Městského soudu v Praze,  
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č.účtu:    11902931/0100 
IČ:      60193531 
DIČ:     CZ60193531 
zastoupena:      Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva    a 

        Ing. Ladislavem Staňkem členem představenstva 
 
Osoby oprávněné jednat za kupujícího v rámci uzavřené smlouvy (každý samostatně): 

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: elektronická adresa: 

smluvních technických, 
předání a převzetí 
předmětu plnění 

Jaroslav Beneš  602 621 208 jaroslav.benes@ceproas.cz  

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 
 
  ……………… 

se sídlem:   ……………… 
sp. zn.:    ………..……….  u  …………………….. soudu v ………… 
bankovní spojení: ……………… 
č.účtu:    ……………… 
IČ:      ……………… 
DIČ:     ……………... 
zastoupena:   ……………… 

        ………………. 
 
(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující a prodávající (dále též „smluvní strany“) níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na 
základě výběrového řízení vyhlášeného kupujícím dne xx. 9. 2015 pod ev. č.: 238/15/OCN tuto kupní 
smlouvu (dále též jen „smlouva“): 

 

 

mailto:jaroslav.benes@ceproas.cz


   

strana 2 z 9 

 

Čl. 1. Předmět koupě, práva a povinnosti smluvních stran 

1.1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu kalibrátory tlaku v počtu 7 ks, 
jejichž specifikace je uvedena v bodě 1.2. smlouvy (dále také jako „předmět koupě“), a to za 
podmínek uvedených v této smlouvě a zadávací dokumentaci č. 238/15/OCN ze dne 10. 9. 2015 a 
umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto věcem (předmětu koupě). Kupující se 
zavazuje převzít předmět koupě dle této smlouvy a zaplatit prodávajícímu za řádně dodaný 
předmět koupě sjednanou kupní cenu dle článku Čl. 3. této smlouvy. 

1.2. Specifikace předmětu koupě:  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kalibrátory tlaku v celkovém počtu 7 ks, v jakosti a v  
provedení, jež je určeno touto smlouvou. Předmět koupě bude nový, nepoužitý ve specifikaci 
uvedené níže. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat tento předmět koupě v počtu 6 ks: 

 Kalibrátor tlaku , typ: ………… 

• měřící rozsah tlaku:  - 85 kPa až 2 MPa 

• rozlišení:             min. 0,1 kPa 

• přesnost:              0,05 % 

• měření proudu:   0 – 24 mA 

• přesnost:              0,025 % 

• rozlišení:             0,001 mA 

• napájení proudové smyčky 

• vestavěná tlakově – vakuová pumpa s vypouštěcím ventilem 

• pracovní teplota       - 10 ˚C až + 50 ˚C 

• certifikát ATEX II 1G EEx ia IIC T4 

• odolnost proti prachu a vlhkosti 

• možnost rozšíření na rozsah do 10 MPa 

Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat tento předmět koupě v počtu 1 ks: 

 Kalibrátor tlaku, typ: …………. 

• měřící rozsah tlaku:  - 85 kPa až 2 MPa 

• rozlišení:             min. 0,1 kPa 

• přesnost:              0,05 % 

• měření proudu:   0 – 24 mA 

• přesnost:              0,025 % 

• rozlišení:             0,001 mA 

• napájení proudové smyčky 

• vestavěná tlakově – vakuová pumpa s vypouštěcím ventilem 

• pracovní teplota       - 10 ˚C až + 50 ˚C 

• certifikát ATEX II 1G EEx ia IIC T4 

• odolnost proti prachu a vlhkosti 

• možnost rozšíření na rozsah do 10 MPa 

Předmět plnění, tj. předmět koupě bude prodávajícím dodán kupujícímu v celkovém počtu 7 ks 
předmětu koupě dle výše uvedeného do místa plnění určeného touto smlouvou. 



   

strana 3 z 9 

 

1.3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě, jakož i doklady, které se k předmětu 
koupě vztahují. Dokumentace nutná k převzetí a užívání předmětu koupě je specifikována dále 
zejména v bodu 7.5. této smlouvy.  

1.4. Prodávající prohlašuje, že má zajištěna veškerá oprávnění potřebná k řádnému splnění této 
smlouvy. 

1.5. Kupující výslovně prodávajícího upozorňuje, že nemá zájem na jakémkoliv vadném plnění, a proto 
prodávající výslovně kupujícího ujišťuje, že předmět koupě bude vždy bez vad. 

1.5.1. Vadné plnění prodávajícího, v jehož důsledku nelze řádně a bez obtíží užívat předmět koupě 
nebo jeho jednotlivou část, se považuje za podstatné porušení této smlouvy, z něhož plyne 
rovněž právo kupujícího jednostranně ukončit tuto smlouvu. 

1.6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě výhradně splňující všechny podmínky 
stanovené touto smlouvou, jejími nedílnými součástmi, zadávací dokumentací č. 238/15/OCN ze 
dne xx. 9. 2015 a rovněž splňující povinné podmínky prodeje (zejména název zboží, EAN, a další 
povinné údaje dle povahy předmětu koupě). 

1.7. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v jakosti a množství určeném touto 
smlouvou. 

1.8. Kupující se zavazuje řádně odevzdaný předmět koupě dle této smlouvy převzít, rozpozná-li však 
kupující vadu (včetně vady v dokladech nutných pro užívání věci či v množství), nemá kupující 
povinnost věc převzít. 

1.9. Prodávající se zavazuje provést v rámci svého závazku též zaškolení obsluhy zaměstnanců 
kupujícího v místě plnění. 

1.10. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní 
strany sjednávají, že v případě prodlení jedné strany s převzetím předmětu koupě či s placením za 
předmět koupě nevzniká druhé smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet 
prodlévající strany prodat. 

Čl. 2. Doba a místo plnění 

2.1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě nejpozději do 1. 10. 2015. Kupující musí být před 
odevzdáním předmětu koupě do místa plnění uvedeného v bodu 2.2 této smlouvy níže 1 den 
předem upozorněn oznámením učiněným elektronicky na adresu osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických: jaroslav.benes@ceproas.cz 

2.2. Místem plnění smlouvy je sklad ČEPRO, a.s. Střelice, Brněnská 25/729, 664 47 Střelice u Brna.  
 

2.3. Do místa plnění bude dodáno celkem 7 ks předmětu koupě ve specifikaci dle bodu 1.2. této 
smlouvy. Místo plnění je zároveň místem odevzdání a převzetí předmětu koupě. Za kupujícího je 
oprávněn potvrdit dodací list a potvrdit převzetí předmětu koupě pro účel fakturace podpisem 
protokolu o převzetí předmětu koupě Jaroslav Beneš, tel.: 602 621 208. 

Čl. 3. Kupní cena 

3.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za řádně odevzdaný předmět koupě ve specifikaci dle 
této smlouvy kupní cenu vypočtenou na základě množství předmětu koupě a jednotkové ceny za 
kalibrátor tlaku typ … ve výši …,- Kč bez DPH (slovy: …) a jednotkové ceny za kalibrátor tlaku typ 
… ve výši ….,- Kč bez DPH (slovy: …), tj. v celkové výši kupní ceny: ………………………….,- Kč, 
bez daně z přidané hodnoty  

(slovy: ………………………. korunčeských bez DPH). 

3.2. K celkové kupní ceně dle bodu 3.1. tohoto článku se připočte a kupující zaplatí DPH ve výši dle 
platných právních předpisů. 

mailto:jaroslav.benes@ceproas.cz


   

strana 4 z 9 

 

3.3. V celkové kupní ceně za předmět koupě jsou zahrnuty veškeré náklady na dodání (doručení a 
odevzdání) předmětu koupě smlouvy specifikovaném dle čl. 1.2. této smlouvy v dohodnutém místě 
plnění, tj. cena zahrnuje zejména balné a dopravu do místa plnění. 

3.4. Celková kupní cena předmětu koupě uvedená v bodu 3.1. této smlouvy je nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a obsahuje všechny náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 

Čl. 4. Fakturační a platební podmínky 

4.1. Platba za předmět koupě této smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury (daňového dokladu) prodávajícího. 
V případě, že prodávající bude mít zájem změnit číslo účtu během relevantní doby, lze tak učinit 
pouze na základě dohody stran dodatkem k této smlouvě. Právo na vystavení faktury (daňového 
dokladu) vzniká prodávajícímu řádným splněním této smlouvy způsobem a v místě plnění 
v souladu s touto smlouvou, a to po dodání předmětu koupě v místě plnění stvrzeném 
v předávacím protokolu podpisy smluvních stran, resp. po dodání a převzetí všech částí předmětu 
plnění v jednotlivých místech plnění dle této smlouvy. 

4.2. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet prodávajícího používaný 
pro jeho ekonomickou činnost uvedený výše v této smlouvě, přičemž prodávající prohlašuje, že jím 
uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu platnosti této 
smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DPH“), tj. zejména 
bude číslo bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti kupujícího o 
dodržování pravidel na úseku daňových předpisů prodávajícím (zejména v případě, že prodávající 
bude označen za nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet prodávajícího uvedený v 
záhlaví této smlouvy nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle zákona o DPH, atp.), je kupující oprávněn pozastavit platbu prodávajícímu do doby 
učinění nápravy, přičemž pozastavení platby prodávajícímu oznámí a kupující v pozici ručitele za 
odvedení daně z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v bodu 4.9. této smlouvy. 
V případě pozastavení platby kupujícím prodávajícímu z výše uvedených důvodů není kupující 
v prodlení s platbou a prodávající nemá nárok uplatňovat vůči kupujícímu jakékoli sankce z důvodu 
neprovedení platby kupujícím, ani nárok na náhradu újmy. 

4.3. Faktura dle této smlouvy bude mít splatnost 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury 
(daňového dokladu) kupujícímu. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle platné legislativy, číslo objednávky 4700000xxx, ke které se bude vztahovat, a další 
náležitosti dle této smlouvy, včetně požadovaných příloh. Faktura vystavená prodávajícím dle této 
smlouvy bude též obsahovat číslo účtu prodávajícího. K faktuře musí být přiložen vždy dodací list a 
předávací protokol potvrzující skutečnost převzetí předmětu koupě kupujícím a další přílohy 
vyplývající z této smlouvy. 

4.4. Závazek úhrady faktury kupujícím se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného shodně v záhlaví této smlouvy a na 
faktuře prodávajícím vystavené. 

4.5. V případě, bude-li faktura (daňový doklad) obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak vadná 
nebo nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy České republiky 
a náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, údaje 
neodpovídající závazným právním předpisům České republiky nebo bude požadována úhrada 
faktury způsobem, kdy se kupující stane či může stát ručitelem za odvod daně z přidané hodnoty 
prodávajícím, je kupující oprávněn vrátit fakturu (daňový doklad) prodávajícímu bez zaplacení. 
Prodávající je povinen vystavit novou opravenou fakturu (daňový doklad) s novým datem splatnosti 
a doručit ji kupujícímu. V tomto případě od učinění výzvy kupujícího k předložení bezvadné faktury 
prodávajícím kupujícímu dle první věty tohoto bodu do doby doručení bezvadné faktury 
prodávajícím kupujícímu na fakturační adresu kupujícího nemá prodávající nárok na zaplacení 
fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a kupující není v prodlení se 
zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet znovu až ode dne 
doručení bezvadné faktury kupujícímu na fakturační adresu kupujícího. 



   

strana 5 z 9 

 

4.6. Fakturu (daňový doklad) dle této smlouvy prodávající vystaví v písemné listinné podobě nebo 
v elektronické verzi. 

4.7. Prodávající splní svou povinnost vystavit a doručit daňový doklad kupujícímu: 

4.7.1. V listinné podobě doručením faktury v listinné podobě kupujícímu na kupujícím písemně 
stanovenou fakturační adresu; v době uzavření této smlouvy stanovil kupující tuto fakturační 
adresu: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí.  

4.7.2. V případě, že prodávající bude mít zájem vystavit a doručit kupujícímu fakturu v elektronické 
verzi, bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde 
smluvní strany ujednají bližší náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů. 

4.7.3. Smluvní strany se dohodly, že oznámení nebo změny adres v tomto ujednání provedou 
písemným oznámením podepsaným osobami oprávněnými k uzavření nebo změnám této 
smlouvy doručeným druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 
s dostatečným předstihem.   

4.8. V případě prodlení kupujícího s platbou uhradí kupující prodávajícímu dlužnou částku a dále úrok z 
prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

4.9. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy kupující je, nebo může být ručitelem za odvedení 
daně z přidané hodnoty prodávajícím z příslušného plnění, nebo pokud se jím kupující stane nebo 
může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je kupující oprávněn uhradit na účet prodávajícího 
uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané zboží bez daně z přidané hodnoty dle 
další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém 
dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je kupující v takovém 
případě oprávněn místo prodávajícímu jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event. 
dalších) přímo na příslušný účet správce daně prodávajícího jako poskytovatele zdanitelného 
plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. 
Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně prodávajícího tak bude splněn závazek 
kupujícího vůči prodávajícímu zaplatit cenu koupě v částce uhrazené na účet správce daně 
prodávajícího. 

4.10. O postupu kupujícího dle bodu 4.9 výše bude kupující písemně bez zbytečného odkladu informovat 
prodávajícího jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty takto 
odvedena. 

4.11. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v bodu 4.9 výše je v souladu se zákonem o DPH 
a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany kupujícího a 
nezakládá ani nárok prodávajícího na náhradu škody. 

4.12. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktur prodávajícímu, pokud 
bude na prodávajícího podán návrh na insolvenční řízení. Kupující je oprávněn v těchto případech 
pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. 
Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením kupujícího. 
Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí kupující fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od 
prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, 
že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude kupující postupovat v 
souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

Čl. 5. Záruka a servis 

5.1. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne podpisu dodacího listu a předávacího protokolu smluvními 
stranami.  

5.2. Prodávající se zavazuje po tuto dobu bezplatně odstranit veškeré vady zjištěné v době záruky 
včetně jejich následků, tj. opravit nebo vyměnit neprodleně a na své náklady a na své nebezpečí 
jakékoli vadné součásti či celý předmět koupě za bezvadný. Ke stejné povinnosti se prodávající 
zavazuje v případě vad zjištěných při převzetí předmětu koupě kupujícím, v případě, že kupující 
předmět koupě převezme a vady budou specifikovány v předávacím protokolu. Kupující má právo 
namísto bezplatného odstranění vady žádat v reklamaci slevu přiměřenou nákladům na odstranění 
vady, pro odstoupení od smlouvy z důvodu vad předmětu koupě platí ustanovení zákona č. 



   

strana 6 z 9 

 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není-li sjednáno mezi smluvními stranami dále 
odlišně.  

5.3. Práva kupujícího z vadného plnění a záruka za jakost se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není-li v této smlouvě výslovně stanoven postup 
odlišný.  

5.4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že předmět koupě bude během záruční doby dle této 
smlouvy: 

5.4.1. bez jakýchkoliv vad a způsobilý k užívání pro účel, pro nějž je určen; 

5.4.2. splňovat všechny požadavky stanovené touto smlouvou a mít všechny vlastnosti touto 
smlouvou požadované nebo, pokud tato smlouva takové vlastnosti výslovně nestanoví, 
vlastnosti obvyklé k účelu sjednanému ve smlouvě; 

5.4.3. splňovat všechny požadavky stanovené platnými zákony a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, normám a předpisům 
platným na území České republiky. 

5.5. Vady, které budou zjištěny po převzetí předmětu koupě kupujícím, může kupující reklamovat 
písemně či e-mailem, jak je uvedeno dále, do konce záruční doby. V reklamaci musí být vada 
popsána. Kupující oznámí prodávajícímu vadu písemně, elektronickou poštou na: 
……………..……….... Prodávající je povinen se ke každé doručené reklamaci písemně bez 
zbytečného odkladu vyjádřit. Ve vyjádření buď vadu uzná a v případě, že vadu neuzná, musí uvést 
konkrétní důvod, z kterého vadu neuznává. Jestliže se prodávající do 5 dnů ode dne doručení 
reklamace nevyjádří, má se za to, že vadu uznává.  

5.6. Prodávající se zavazuje nastoupit na opravu vady nejpozději do 24 hodin od nahlášení vady 
kupujícím. Prodávající se zavazuje odstranit nahlášenou vadu ve lhůtě do 5 pracovních dnů od 
nahlášení vady kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5.7. Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve lhůtě  dle této smlouvy, je kupující oprávněn podle 
vlastního uvážení odstranění vad provést sám, pověřit jejich odstraněním jiný subjekt nebo jeho 
prostřednictvím vyměnit vadný komponent či součást předmětu koupě. Takto vzniklé náklady je 
prodávající kupujícímu povinen uhradit na základě jeho písemné výzvy a ve lhůtě určené kupujícím 
ve výzvě. V případě, že vady předmětu koupě odstraní kupující nebo jím navržená třetí osoba, 
nemá tato skutečnost vliv na záruku poskytnutou prodávajícím dle této smlouvy. 

5.8. Smluvní strany touto smlouvou stvrzují následující práva kupujícího vyplývající z vadného plnění 
prodávajícího: 

5.8.1. právo na bezplatné odstranění vady opravou či výměnou dodáním nové věci bez vady; 

5.8.2. právo na doplnění chybějícího množství v případě, kdy dodané množství je v rozporu 
s množstvím uvedeným na průvodních dokladech k předmětu koupě; 

5.8.3. poskytnutí slevy z kupní ceny; 

5.8.4. odstoupení od smlouvy v případě, že předmět koupě bude vykazovat v průběhu záruční 
doby více jak 10 různých vad. 

5.9. Kupující má též právo odstoupit od smlouvy v případě, kdy bude vada bezplatně odstraněna nebo 
bude odstraněna výměnou vadného předmětu koupě za bezvadný a po dodání nového 
bezvadného předmětu koupě nebo po odstranění vady, dojde k opětovnému výskytu stejné vady 
po opravě vytčené vady či po dodání nového předmětu koupě. Za opakovanou vadu pokládají obě 
smluvní strany výskyt opakované vady nejméně 3 x po sobě. 

5.10. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě řádně užívat pro vady, za 
které zodpovídá prodávající. Záruční doba dále neběží po dobu ode dne, kdy kupující uplatní na 
prodávajícím oprávněné nároky z vad, do dne, kdy prodávající kupujícímu uplatněné nároky 
z oznámené vady zcela neuspokojí. 

5.11. Kromě povinností prodávajícího vyplývajících výše je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
vzniklé prokázané škody, které kupujícímu vzniknou v souvislosti s vadným plněním prodávajícího.    



   

strana 7 z 9 

 

Čl. 6. Náhrada újmy, smluvní pokuty 

6.1. Vznikne-li kupujícímu v důsledku porušení smluvních povinností či v důsledku porušení povinnosti 
vyplývající z obecně závazných předpisů ze strany prodávajícího újma (majetková a nemajetková), 
je prodávající povinen nahradit kupujícímu újmu, včetně újmy na jmění v souladu s platnými 
právními předpisy. Škoda se nahrazuje uvedením do předešlého stavu, nepožádá-li kupující o 
náhradu škody uvedením v penězích. 

6.2. Smluvní strany se dohodly pro případ porušení smluvních povinností na utvrzení dotčených 
povinností sjednáním smluvní pokuty: 

6.2.1. Bude-li prodávající v prodlení se splněním dohodnutého termínu předání předmětu koupě 
kupujícímu z důvodů na své straně, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.2.2. V případě, že prodávající neodstraní oprávněně reklamovanou vadu ve lhůtě k tomu určené, 
je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou oprávněně reklamovanou vadu za každý i započatý den prodlení. 

6.3. Pro všechny smluvní pokuty zajišťující povinnost dle této smlouvy platí, že smluvní pokuta se 
nezapočítává na náhradu škody. 

6.4. Smluvní pokutu uplatní a vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou 
formou. Ve vyúčtování smluvní pokuty musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které k vyúčtování 
smluvní pokuty opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

6.5. Povinná smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode 
dne obdržení příslušného vyúčtování. 

Čl. 7. Předání a převzetí, přechod vlastnictví a další ujednání 

7.1. Předání a převzetí předmětu koupě se uskuteční při řádném dodání předmětu koupě prodávajícím 
do míst převzetí. Za řádné odevzdání a převzetí předmětu koupě se považuje předání předmětu 
koupě specifikovaného v čl. 1 této smlouvy prodávajícím kupujícímu a převzetí předmětu koupě 
specifikovaného v čl. 1 této smlouvy pověřeným zástupcem kupujícího v místě plnění, které bude 
potvrzeno podpisem dodacího listu a předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany se dohodly, že o předání a převzetí dotčené části předmětu koupě v dotčeném místě plnění 
bude vždy sepsán a smluvními stranami podepsán samostatný předávací protokol, pro účely 
fakturace se však má za to, že prodávající je oprávněn vystavit fakturu ve výši kupní ceny za celý a 
bezvadný předmět koupě specifikovaný v ustanovení 1.2 této smlouvy, tj. za všechny části 
převzaté kupujícímu od prodávajícího a stvrzené podpisem předávacího protokolu. Pro potvrzení 
předání předmětu koupě specifikovaného v čl. 1 této smlouvy prodávajícím kupujícímu a převzetí 
dotčeného předmětu koupě specifikovaného čl. 1 této smlouvy od prodávajícího oprávněnou 
osobou kupujícího musí být oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol o převzetí 
předmětu koupě (dále a výše jen „předávací protokol“). 

7.1.1. Kupující v souladu s bodem 1.8. této smlouvy není k převzetí předmětu koupě (věcí) 
povinen, bude-li mít předmět koupě vady. V případě převzetí předmětu koupě i se zjevnými 
vadami, musí být tyto vady specifikovány v předávacím protokolu podepsaným oběma 
smluvními stranami, přičemž platí, že tyto vady měl předmět koupě již v době přechodu 
nebezpečí škody a prodávající je povinen v rámci záruky tyto vady bezodkladně a bezplatně 
opravit nebo vyměnit či prodávající poskytne přiměřenou slevu z kupní ceny (podle 
požadavku kupujícího v reklamaci vad). 

7.2. Nebezpečí nahodilé škody na předmětu koupě přechází na kupujícího v okamžiku realizované 
přejímky předmětu koupě od prodávajícího v dohodnutém místě plnění. 

7.3. Vlastnické právo k dodanému předmětu koupě přechází na kupujícího fyzickým dodáním a 
převzetím předmětu koupě kupujícím v místě plnění a v případě sjednání zkoušek až úspěšným 
odzkoušením plné funkčnosti a v souladu se smlouvou. 

7.4. Prodávající se v rámci svého závazku zavazuje kupujícímu dodat dokumentaci uvedenou 
v ustanovení níže. Tyto dokumenty musí být odevzdány kupujícímu při předání a převzetí 
předmětu koupě v místech převzetí dle této smlouvy. Bez níže uvedených dokumentů nelze 



   

strana 8 z 9 

 

považovat závazek prodávajícího vyplývající z této smlouvy za splněný a má se za to, že pokud 
nebudou dodány všechny požadované dokumenty, jedná se o vadu plnění. Všechny dokumenty 
musí být kupujícímu předány v českém jazyce. 

7.5. Prodávající kupujícímu předá následující dokumenty: 

- návod k použití, zejména s ohledem na bezpečnost práce 

- záruční listy na kompletní předmět koupě 

- dodací list a předávací protokol 

- kalibrační listy 

- prohlášení o shodě (ES certifikáty) 

- protokol o zaškolení obsluhy 
 
a příp. další potřebné dokumenty dle právních a technických předpisů platných v České republice 

 

7.6. Předmět koupě musí splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN či EN v 
případě, že příslušné české normy neexistují, doporučené normy ČSN se pro předmět koupě 
považují za normy závazné. 

7.7. Předmět koupě smlouvy musí splňovat požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví, požární 
ochranu a ochranu životního prostředí v souladu s platnou legislativou. 

Čl. 8. Ukončení smlouvy a závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva zaniká splněním, písemnou dohodou smluvních stran či jednostranným úkonem 
jedné ze smluvních stran dle platné legislativy. 

8.2. Kupující má právo písemně odstoupit od smlouvy, vyjma důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu: 

8.2.1. prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy;  

8.2.2. prodávající vstoupí do likvidace nebo;  

8.2.3. bude vůči němu podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění; 

8.2.4. opakované nedodržení podmínek stanovených smlouvou; 

8.2.5. prodávajícímu zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění této 
smlouvy; 

8.2.6. pravomocné odsouzení prodávajícího pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

8.3. Prodávající je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, vyjma důvodů uvedených v zákoně č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu: 

8.3.1. kupující vstoupí do likvidace nebo;  

8.3.2. bude vůči němu podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění; 

8.3.3. opakované nedodržení podmínek stanovených smlouvou; 

8.3.4. pravomocné odsouzení kupujícího pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

8.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 
sídla druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. 



   

strana 9 z 9 

 

8.5. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a ostatními obecně závaznými předpisy českého právního 
řádu. 

8.6. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého 
z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

8.7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má sílu originálu. Dvě vyhotovení obdrží 
kupující a dvě prodávající.  

8.8. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny se souhlasem obou smluvních stran 
pouze číslovanými, písemnými dodatky.  

8.9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8.10. Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami, které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
zásadně řešeny u příslušných soudů České republiky. 

8.11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený touto smlouvou se 
neuplatní ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uvedená v 
§§ 1764, 1765 a 1766. Tzn., že smluvní strany výslovně sjednávají, že změna okolností, která 
nastane po uzavření této smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit 
hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou 
oprávněny žádným způsobem domáhat se v takových případech vůči druhé smluvní straně 
obnovení jednání o smlouvě a o změnu smlouvy.   

8.12. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze 
smlouvy na třetí osoby. 

8.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a že nebyla 
uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují obě smluvní 
strany podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Praze dne:                                                                            V                         dne :  

 

Kupující:                                                                                   Prodávající: 

ČEPRO, a.s.                                                                 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                                     …………..………………………. 
             Mgr. Jan Duspěva                                                
        předseda představenstva                                                         
          
                                                                         

………………………………………  
          Ing. Ladislav Staněk   
         člen představenstva 


